
Lima,  14 JUL. 2017 

VISTO: 

El Informe Técnico N° 174-2017 PAT, de 13 de julio de 2017, de la 
Oficina de Control Patrimonial de la Oficina General de Administración del Ministerio de 
Relaciones Exteriores; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el documento de Visto, la Oficina de Control 
Patrimonial, expone los motivos por lo cual se procederá con la baja y disposición final de 
ciento diez y nueve (119) bienes muebles patrimoniales los mismos que se encuentran 
almacenados en el depósito de Chorrillos, ubicado en Calle Los Gorriones N° 139 Distrito de 
Chorrillos; 

Que, al respecto, el numeral 6.2 de la Directiva N° 001-2015/SBN, 
aprobada mediante la Resolución N° 046/2015/SBN, establece que la baja es la cancelación 
de la anotación en el registro patrimonial de la entidad respecto de sus bienes, lo que 
conlleva, a su vez, la extracción contable de los mismos bienes, la que se efectuará 
conforme a la normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad; 

Que, el numeral 6.5 de la mencionada Directiva, establece que la 
donación "(...) implica el traslado voluntario y a título gratuito de la propiedad de bienes de 
una entidad, a favor de otra entidad o una institución privada sin fines de lucro": 

Que, a través de la Carta S/N del mes de junio de 2017, la entidad 
perceptora de donaciones "Remar Rehabilitación de Marginados" entidad perceptora de 
donaciones sin fines de lucro, con Registro Único de Contribuyente N° 20290837970 y 
declarada Procedente a través de la Resolución de Intendencia SUNAT N° 0230050162349 
de fecha 09 de junio 2016, solicitó al Ministerio de Relaciones Exteriores donaciones de las 
bajas para la implementación de las casas hogares y talleres ocupacionales que tienen a 
cargo, señalando que muchas personas serán beneficiadas, atenderán a familias, madres 
solteras con carga familiar, sin hogar, familias deterioradas, jóvenes siendo de los extractos 
sociales necesitados; 

Que, según el reporte extraído del Sistema Integrado de Gestión 
Administrativa — SIGA, los bienes muebles patrimoniales a ser dados de baja del inventario 
físico patrimonial, se encuentran registrados en la contabilidad del Ministerio de Relaciones 
Exteriores; 

Que, el artículo 122° del Reglamento de la Ley N° 29151- Ley General 
el Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado mediante Decreto Supremo N° 007-
008-VIVIENDA, establece que la disposición de los bienes muebles dados de baja por las 

0557 



entidades, debe ejecutarse dentro de los cinco (5) meses de emitida la Resolución de Baja 
correspondiente; 

Que, el artículo 124° del mencionado Reglamento establece que la 
unidad orgánica responsable del control patrimonial emitirá el informe técnico que sustente 
el acto de disposición o administración a realizar, el mismo que se elevará a la Oficina 
General de Administración o la que haga sus veces, la que, de encontrarlo conforme, emitirá 
la Resolución aprobatoria respectiva dentro de los quince (15) días de recibido el citado 
informe; 

Que, en uso de las atribuciones conferidas en los literales j) y k) del 
artículo 10° del Reglamento de la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de 
Bienes Estatales, aprobado con Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, y en el literal h) 
del artículo 32° del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Relaciones 
Exteriores, aprobado mediante Decreto Supremo N° 135-2010-RE; 

Con el visado de la Oficina de Control Patrimonial de la Oficina 
General de Administración; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar la baja de ciento diez y nueve (119) bienes 
muebles patrimoniales de propiedad del Ministerio de Relaciones Exteriores, por las 
causales de mantenimiento y reparación onerosa, los mismos que se encuentran detallados 
en el apéndice A que forma parte integrante la presente Resolución. 

Artículo 2°.- Aprobar la transferencia en la modalidad de donación de 
los bienes dados de baja en el artículo 1°, a favor de la entidad perceptora de donaciones 
`Remar Rehabilitación de Marginados" , conforme se detalla en el apéndice A. 

Artículo 3°.- Designar a la Oficina Control Patrimonial para que 
suscriba el Acta de Entrega — Recepción correspondiente, y efectúe la entrega de los bienes 
muebles patrimoniales dados de baja conforme a lo dispuesto en el artículo precedente. 

Artículo 4°.- Disponer que la Unidad de Contabilidad de la Oficina de 
Finanzas y la Oficina de Control Patrimonial efectúen la inscripción correspondiente en los 
registros contables y patrimoniales del Ministerio de Relaciones Exteriores. 

Artículo 5°.- Transcribir la presente resolución a la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales. 

Regístrese y comuníquese. 

Registrado en la Fecha 

1 4 JUL 2017 
JOSE RAÚL CORBE A TENORIO 

Jefe de la Oficina General de Administración 

Ministerio de Relaciones Exteriores 



Item Denominación COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor 
Neto 

Soles S/. Causal Baja 

Liada 
d Sist. 
Educ. 

Acto de 
Disposició 

n 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo 
de 

Perman 
encía 

C. 
Barra Marca Modelo Color Serie 

Dimensio 
nes 

1  

Módulo de Madera 
para 
Microcomputadora 746460850110 031230 s/m s/m marrón s/s 

0.50'0.60* 
0.70 m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/05/2034 

2 Silla Fija de Madera 746481190183 014563 Canziani s/m amarillo s/s s/d m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 29/11/1989 

3 
Silla Apilable de 
Plastico 746482550088 009285 sim s/m negro sis s/d rn 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 15/05/1998 

4 
Silla Apilable de 
Plastico 746482550110 010505 s/m s/m negro s/s sld ni 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 23/11/2000 

5 
Silla Apilable de 
Plastico 746482550325 016486 Global s/m negro s/s s/d m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 15/0511998 

6 
Silla Apilable de 
Plastico 746482550420 020616 s/m s/m negro s/s s/d m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 17/0611999 

7 
Silla Giratoria de 
Metal 746483900290 007831 s/m s/m negro sis s/d m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 09/0911999 

8 
Silla Giratoria de 
Metal 746483900343 008704 s/m s/m negro s/s ski m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 06/04/1999 

9 
Silla Giratoria de 
Metal 746483900444 010711 Oh s/m negro s/s s/d m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 23/11/2000 

10 

Silla Giratoria de 
Metal 746483900447 010751 Global s'in negro s/s s/d m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/04/2000 

11 
Silla Giratoria de 
Metal 746483900457 010871 s/m s/m negro s/s s/d m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/04/2030 

12 

Silla Giratoria de 
Metal 746483900458 010873 Global s/m negro sis sld m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/04/2000 

13 
Silla Giratoria de 
Metal 746483900557 012263 s/m s/m negro sis sld m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 25/02/1999 

14 
Silla Giratoria de 
Metal 746483900610 013553 s/m s/m negro sis s/d m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 1elos/19w 

15 
Silla Giratoria de 
Metal 746483900685 014906 SUPERST ENO s/m negro sis s/d m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/05/1999 

16 
Silla Giratoria de 
Metal 746483900297 007937 s/m s/m negro s/s sld in 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 23111/2000 

17 
Silla Apilable de 
Plastico 746482550308 015941 s/m s/m negro  

negro 

s/s 

Sis 

s/d 

ski 

m 

m 

1503020102 

1503020102 

1.00 

1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 
Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos 

15/05/1998 

01/01/1999 
18 

Silla Giratoria de 
Metal 746483900774 016634 s/m s/m 

19 
Silla Giratoria de 
Metal 746483900813 017224 s/m s/m negro sis s/d m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 25/02/1999 

20 
Silla Giratoria de 
Metal 746483900926 018836 s/m s/m negro s/s s/d m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 17/09/1999 

21 
Silón Giratorio de 
Metal 746489330155 030977 s/m s/m negro sis s/d m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 13/10/2003 

22 Silla Fija de Metal 746451870280 016935 s/m s/m negro s/s s/d m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 17/06/1999 

0557 



APÉNDICE A 

'tem Denominación COD. SBN 

C. 

Barra 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor 

Neto 
Soles S/. Causal Baja 

Utilida 

d Sist. 
Educ. 

Acto de 
Disposició 

n 

Propuesto 

Ubic. Del 

Bien 

Tiempo 
de 

Perman 

encia Marca Modelo Color Serie 

Dimensio 

nes 

23 Silla Fija de Metal 746881870001 041069 Califa s/m negro sis s/d m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

24 Escritorio de Madera 746437121186 017874 s/m s/m negro sis s/d m 91050303 140.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 12/06/2009 

25 Escritorio de Madera 746437121320 700007 sim s/m marrón s/s 
0.50*0.80* 

1.30 m 91050303 420.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

26 Escritorio de Madera 746437121469 008473 s/m s/m marrón s/s 

1.20'11.60' 
0.73 m 91050303 275.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 26/06/2012 

27 Mesa de Madera 746449321527 032906 s/m s/m marrón s/s 
1.10.0.70* 

0.75 m 91050303 140.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 12/06/2009 

28 Silla Fija de Madera 746481192725 020122 s/m s/m marrón s/s s/d m 91050303 98,58 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos  26i06i2012 

29 Silla Fija de Metal 746481870254 012444 Canziani s/m negro s/s sic] m 91050303 221.40 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 06108/1998 

30 Silla Fija de Metal 746481870733 036872 s/m s/m marrón s/s s/d m 91050303 112.75 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

31 Silla Fija de Metal 746481870735 036874 sim s/m negro sis s/d m 91050303 112.75 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

32 Silla Fija de Metal 746481870743 036882 s/m s/m negro sis s/d m 91050303 112.75 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

33 Silla Fija de Metal 746481870769 036908 s/m s/m azul sis s/d m 91050303 112.75 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

34 Silla Fija de Metal 746481870773 036912 s/m s/m negro s/s s/d m 91050303 112.75 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

35 Silla Fija de Metal 746481870837 036976 s/m s/m negro s/s s/d m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

36 Silla Fija de Metal 746481870855 036994 atm sim negro s/s s/d m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

37 Silla Fija de Metal 746481870866 037005 s/m s/m negro s/s s/d m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

38 Silla Fija de Metal 746481870885 037024 s/m s/m azul s/s s/d m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

39 Silla Fija de Metal 746481870886 037025 s/m s/m azul s/s s/d m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

40 Silla Fija de Metal 746481870887 037026 s/m s/m azul sis s/d m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

41 Silla Fija de Metal 746481870890 037029 sim s/m negro sis s/d m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

42 Silla Fija de Metal 746481870901 037040 s/m s/m negro s/s s/d m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

43 Silla Fija de Metal 746481870906 037045 sim sim ne.ro s/s 0.50•048 m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos  27/02/2007 

44 Silla Fija de Metal 746481870907 037046 s/m s/m negro s/s s/4 m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/02/2oo7 

0557 



Item  Denominación COD. SBN 

... _.._ . __ . 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor 
Neto 

Soles S/. Causal Baja 

Utilida 
d Sist. 
Educ. 

Acto de 
Disposició 

n 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo 
de 

Perman 
encia 

C. 
Barra Marca Modelo Color Serie 

Dimensio 
nes 

45  Silla Fija de Metal 746481870980 037471 s/m s/m negro sis s/d m 91050303 100.80 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 05/07/2007 

46 Silla Fija de Metal 746481870983 037474 S/01 sim negro sis s/d m 91050303 100.80 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 05107/2007 

47  Silla Fija de Metal 746481870987 037478 sim s/m negro s/s s/d m 91050303 100.80 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 05107/2007 

48  Silla Fija de Metal 746481871024 037631 s/m s/m negro sis s/d m 91050303 119.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 16/07/2007 

49 Silla Fija de Metal 746481871027 037634 s/m s/m negro sis ski m 91050303 119.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 16/07/2007 

50 Silla Fija de Metal 746481871030 037637 sin, sim natural sis s/d m 91050303 119.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 16/07/2007 

51  Silla Fija de Metal 746481874491 000675 s/m sim negro s/s s/d m 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 10/11/1995 

52 Silla Fija de Metal 746481871035 037642 s/m SHESKA negro sis s/d m 91050303 119.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 16/07/2007 

53 Silla Fija de Metal 746481871040 037647 s/m sim negro sis sid m 91050303 119.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 16/07/2007 

54 Silla Fija de Metal 746481871046 037653 s/m SHESKA negro sis s/d m 91050303 119.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 1607/2007 

55 Silla Fija de Metal 746481871050 037657 s/m sim negro sis s/d m 91050303 119.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 16/07/2907 

56 Silla Fija de Metal 746481871065 037672 s/m SHESKA negro s/s s/d m 91050303 119.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 1607/2007 

57 Silla Fija de Metal 746481871072 037679 s/m s/m negro  

negra 

sis 

s/s 

s/d 

s/d 

m 

m 

91050303 

91050303 

119.00 

119.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos 

16/07/2007 

16/07/2007 58 Silla Fija de Metal 746481871074 037681 s/m SHESKA 

59 Silla Fija de Metal 746481871081 037688 sial s/m negro  

negro 

s/s 

sis 

s/d 

s/d 

m 

m 

91050303 

91050303 

119.00 

119.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos 

16/07/2007 

16107/2907 
60 Silla Fija de Metal 746481871082 037689 s/m s/m 

61 Silla Fija de Metal 746481871186 040952 Califa s/m negro  

negro 

s/s 

sis 

ski 

s/d 

m 

m 

91050303 

91050303 

91.00 

91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos 

27/12/2007 

27/12/2007 
62 Silla Fija de Metal 746481871201 040967 Califa s/m 

63 Silla Fija de Metal 746481871202 040968 s/m sim negro s/s 

sis 

s/d 

ski 

m 

m 

91050303 

91050303 

91.00 

112.75 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos 

27/12/2007 

27/02/2007 
64 Silla Fija de Metal 7.46482E+11 036951 s/m s/m negro 

65 Silla Fija de Metal 746481871214 040980 s/m s/m azul sis s/d m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27112/2007 

66 Silla Fija de Metal 746481871223 040989 Califa s/m plomo sis s/d m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

0557 



Itero Denominación COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor 

Neto 

Soles S/. Causal Baja 

Utilida 

d Sist. 
Educ. 

Acto de 
Disposició 

n 

Propuesto 

Ubic. Del 

Bien 

Tiempo 

de 
Perman 

encía 
C. 

Barra Marca Modelo Color Serie 
Dimensio 

nes 

67 Silla Fija de Metal 746481871228 040994 s/m sim negro sis s/d m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

68 Silla Fija de Metal 746481871230 040996 Califa sim 
azul/neg 

ro sis sid m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

69 Silla Fija de Metal 746481871244 041010 Califa s/m negro sis ski m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

70 Silla Fija de Metal 746481871247 041013 Califa s/m negro sis s/d m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27112/21307 

71 Silla Fija de Metal 746481871264 041030 s/m s/m negro s/s s/d m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

72 Silla Fija de Metal 746481871268 041034 Califa s/m negro sis s/d m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

73 Silla Fija de Metal 7.46482E+11 036959 sim sim negro s/s s/d m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

74 Silla Fija de Metal 746481871289 041055 s/m s/m negro s/s s/d m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27)12/2007 

75 Silla Fija de Metal 746481871292 041058 Califa s/m negro s/s ski m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

76 Silla Fija de Metal 746481871301 041067 Califa s/m azul sis s/d rn 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

77 Silla Fija de Metal 746481871309 041075 s/m s/m negro s/s s/d m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

78 Silla Fija de Metal 746481871312 041078 s/m sim azul s/s s/d rn 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

7g Silla Fija de Metal 746481871322 041088 s/m sim negro s/s s/d m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

80 Silla Fija de Metal 746481871334 041100 Califa s/m negro sis s/d m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27112/2007 

81 Silla Fija de Metal 746481871339 041105 sim sim negro  

negro 

s/s 

sis 

ski 

s/d 

m 

m 

91050303 

91050303 

91.00 

300.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos 

27/12/2007 

03112/2013 
82 Silla Fija de Metal 746481871418 056076 sim s/m 

83 Silla Fija de Metal 746481871428 056086 sim s/m negro s/s s/d m 91050303 300.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 03112/2013 

84 Silla Fija de Metal 746481871512 057459 s/m s/m negro  

negro 

s/s 

sis 

s/d 

ski 

m 

m 

91050303 

91050303 

325.00 

325.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos 

12/03/2014 

tzio3i2oi4 
85 Silla Fija de Metal 746481871514 057461 sim sim 

86 Silla Fija de Metal 746481871515 057462 s/m sim negro s/s 

s/s 

s/d 

sic,  

m 

m 

91050303 

91050303 

325.00 

325.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos 

12/03/2014 

12/0312014 
87 Silla Fija de Metal 746481871518 057465 s/m sim negro 

88 Silla Fija de Metal 746481871519 057466 s/m s/m negro sis s/d m 91050303 325.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 12/03/2014 

0557 



APÉNDICE A 

Denominación  COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E 

Valor 	 Utilida 

Neto 	 d Sist. 

C. Contable 	Soles S/. 	Causal Baja 	Educ. 

Acto de 
Disposició 

o  Propuesto 

Tiempo 

de 

Ubic. Del 	Perman 

Bien 	encia C. 
Barra Marca Color Serie 

Dimensio 

nes 
Kern  

Silla Fija de Metal es  746481871522 057469 s/m s/m negra sis sic! m 

Mantenimiento y 
Reparación 

91050303 	325.00 	Onerosa 	no Donación 

Almacén 
Chorrillos 	1210312014 

Silla Fija de Metal 746481871764 059472 sim azul s/s s/d m 

Mantenimiento y 
Reparación 

91050303 	215.00 	Onerosa 	no Donación 

Almacén 
Chorrillos 	03111/2014 

90  

Silla Fija de Metal 91  746481871789 059497 s/m s/m azul sis s/d 

Mantenimiento y 
Reparación 

91050303 	215.00 	Onerosa 	no Donación 

Almacén 
Chorrillos 	03/11/2014 

Silla Fija de Metal 92  746481871953 065595 Trineo negro s/s s/d m 

Mantenimiento y 
Reparación 

91050303 	360.00 	Onerosa 	no Donación 

Almacén 
Chorrillos 	23/0612015 

Silla Fija de Metal 746481871955 065597 sim Trineo negro sis s/d 

Mantenimiento y 
Reparación 

91050303 	360.00 	Onerosa 	no Donación 

Almacén 
Chorrillos 	23/06/2015 

93 

Silla Fija de Metal 94  746481874467 000643 s/m s/m azul 5/a s/d m 

Mantenimiento y 
Reparación 

91050303 	80.24 	Onerosa 	no Donación 

Almacén 
Chorrillos 	10/11/1995 

Silla Fija de Metal 95  746481875911 014786 s/m 

sim 

negro sis s/d 

Mantenimiento y 
Reparación 

91050303 	36.00 	Onerosa 	no Donación 

Almacén 
Chorrillos 	12/08/2009 

Silla Fija de Metal 746481875912 015724 s/m slm negro sis s/d 

Mantenimiento y 
Reparación 

91050303 	99.00 	Onerosa 	no Donación 

Almacén 
Chorrillos 	1210612009  

96  

97 	Silla Fija de Metal 746481871447 056105 s/m Trineo negro  

negro 

SIS 

sis 

ski 

s/d 

Mantenimiento y 
Reparación 

91050303 	300.00 	Onerosa 	no 

Mantenimiento y 
Reparación 

91050303 	20.00 	Onerosa 	no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 	03/12/2013 

Almacén 
Chorrillos 	21/03/2011 

Silla Fija de Metal 98  746481876157 006846 s/m s/m 

Silla Fija de Metal 99 746481876849 701667 s/m sim negro sis s/d 

Mantenimiento y 
Reparación 

91050303 	92.50 	Onerosa 	no Donación 

Almacén 
Chorrillos 	28/0612012 

Silla Giratoria de 
Metal 100  746483901416 037509 s/m sim negro s/d 

Mantenimiento y 
Reparación 

91050303 	191.52 	Onerosa 	no Donación 

Almacén 
Chorrillos 	05/07/2007 

Silla Giratoria de 
Metal 746483901730 040896 s/m sfm negro sis s/d m 

Mantenimiento y 
Reparación 

91050303 	224.00 	Onerosa 	no Donación 

Almacén 
Chorrillos 	21/12/2007 

101  

Silla Giratoria de 
Metal 746483901760 040926 s/m negro 5/a s/cl 

Mantenimiento y 
Reparación 

91050303 	224.00 	Onerosa 	no Donación 

Almacén 
Chorrillos 	21/12/2007 

102  

Silla Giratoria de 

Mantenimiento y 
Reparación 

-44 	Onerosa 	no Donación 

Almacén 
Chorrillos 	26/12/2007 

103 

104 

Metal 

Silla Giratoria de 
Metal con Brazos tipo Me 
gerencial 

746483901813 

746483902369 

042908 

052349 

s/m 

sfm 

sim 

s/m 

negro 

negro 

W8 

sis s/d m 

4 . 

91050303 

•- 

373.54 

• 
Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 04/06/2039 

105 

Silla Giratoria de 

Metal 746483902869 055032 s/m s/m negro sis 

sis 

s/d 

ski 

m 

m 

91050303 

91050303 

21830 

218.30 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos 

20/08/2012 

20/08/2012 

106 
Silla Giratoria de 
Metal 746483902881 055044 s/m 

Ergonó 
mico negro 

107 

Silla Giratoria de 
Metal 746483902884 055047 s/m 

Ergonó 

mico negro sis sic! m 91050303 218.30 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 20/08/2012 

108 

Silón Giratorio de 
Metal 746489330266 037562 s/m s/m negro s/s s/d m 91050303 41328 

Mantenimiento 
Reparación 

Onerosa 

y 

no Donación 

Almacén 
Chorrillos 05/07/2007 

109 

Silón Giratorio de 
Metal 746489330663 014453 sial s/m negro s/s s/d m 91050303 67,00 

Mantenimiento 
Reparación 

Onerosa 

y 

no Donación 

Almacén 
Chorrillos 12/(1612009 

110 

Silón Giratorio de 

Metal 746489330879 057895 s/m 

Ergonó 
mico negro sis s/d m 91050303 22430 

Mantenimiento 
Reparación 

Onerosa 

y 

no Donación 

Almacén 
Chorrillos 22/07/2014 

0557 



APÉNDICE A 

!tem Denominación COD. SBN 
C. 

Barra 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor 

Neto 
Soles S/. Causal Baja 

Ulilida 

d Sist. 
Educ. 

Acto de 

Disposició 
n 

Propuesto 

Ubic. Del 

Bien 

Tiempo 

de 

Perman 

encia Marca Modelo Color Serie 

Dimensio 

nec 

111 Sofá de Madera 746490010799 029751 sim s/m negro sis ski m 91050303 211.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 12/06/2009 

112 
Silla Fija de Metal con 
brazos 746481871484 071358 s/m s/m negro sis s/d m 91050303 359.99 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos Mi tizois 

113 Silla Fija de Metal 746881871433 056091 sim s/m negro sis c/d m 91050303 300.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 03112/2013 

114 Silla Fija de Metal 746681671426 056084 s/m sim negro sic cid m 91050303 300.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 03/1212013 

115 Silla Fija de Metal 746881871424 056082 s/m s/m negro sis cid m 91050303 300.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 03/1212013 

116 Silla Fija de Metal 746881874474 000650 sim s/m negro sis s/d m 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 10/11/1995 

117 Silla Fija de Metal 746881871421 056079 s/m s/m negro s/s ski m 91050303 300.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 03112/2013 

118 
Silla Giratoria de 
Metal 746489330908 059298 s/m s/m negro sis ski m 91050303 128.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 20/08/2014 

119 Módulo de Madera 746460170500 003323 s/m s/m marrón sis 

0.60*0.60* 
0.70 m 91050303 175.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21iO3/2011 

16,066 81 

0557 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

